
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Baumannovareneta´
Malus domestica ´Baumannova reneta´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Baumannova reneta´
jabloň obecná
Malus 'Baumann's Reinette', Malus 'Baumanns renete', Malus
'Reinette Baumann', Malus 'Reinette de Bollwiller', Malus 'Renet
Baumana'
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Belgie, přibližně kolem r. 1800

Zařazení

Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna středně velká, zploštěle kulovitá
výrazně tmavé, středně velké až velké, okrouhlé až okrouhle
vejčité, asymetrické, tmavě zelené, nápadně lesklé, naspodu málo
plstnaté, nepravidelně dvojitě pilovité
středně velké až velké, široce miskovité, silně narůžovělé, dlouze
elipt ické, delší zaoblená špička, jen málo se překrývající; vhodnými
opylovači jsou ´Ananasová´, ´Boikovo´, ´Borovinka´, ´Croncelské´,
´Gdáňský hranáč´, ´Landsberská´, ´Oldenburgovo´, ´Ontario´,
´Parména zlatá´, ´Průsvitné letní́ , ´Ušlechtilé žluté, sama je
výborným opylovačem
Cizosprašná
výrazně ploše kulovité, slupka hladká, suchá, někdy drsná,
polomastná, tuhá, základní barva zelená, později matně žlutá, větší
část krytá rozmytou červení, dužnina žlutavě bílá

Doba zrání

druhá polovina září, zimní odrůda

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Použit í
Růstové i jiné druhově spec…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Užitné vlastnosti

všestranné, zejména pro zpracování
růst zpočátku bujný, později střední

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDNfMDdfNzNfZ29nb2xrb3ZhX01hbHVzX2RvbWVzdGljYV9CYXVtYW5ub3ZhX3JlbmV0YV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=d5cf09b3

	Taxon Malus domestica ´Baumannova reneta´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


